
正 味 財 産 増 減 計 算 書
（2019 年 4 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日まで）

（単位：円）
科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（1）経常収益
　　　　基本財産運用益 8,632,638 8,907,650 △ 275,012
　　　　　受取利息 8,632,638 8,907,650 △ 275,012
　　　　特定資産運用益 1,591 1,596 △ 5
　　　　　受取利息 1,591 1,596 △ 5
　　　　受取寄付金 135,836,508 160,427,209 △ 24,590,701
　　　　経常収益計 144,470,737 169,336,455 △ 24,865,718
　　（2）経常費用
　　　　事業費 132,205,903 155,288,941 △ 23,083,038
　　　　　給与手当 2,890,000 8,160,000 △ 5,270,000
　　　　　助成費 84,600,000 100,000,000 △ 15,400,000
　　　　　褒賞費 11,194,766 11,054,642 140,124
　　　　　旅費交通費 5,131,049 5,637,863 △ 506,814
　　　　　通信運搬費 604,764 567,349 37,415
　　　　　新聞図書費 199,500 169,776 29,724
　　　　　印刷製本費 6,583,799 6,338,726 245,073
　　　　　賃借料 4,148,433 3,880,222 268,211
　　　　　ビル共益管理費 1,628,956 1,614,012 14,944
　　　　　諸謝金 7,807,294 8,297,107 △ 489,813
　　　　　委託費 1,256,720 2,750,760 △ 1,494,040
　　　　　会議費 5,806,642 6,210,159 △ 403,517
　　　　　減価償却費 353,980 608,325 △ 254,345
　　　　管理費 12,264,834 14,047,514 △ 1,782,680
　　　　　役員報酬 1,506,472 1,572,472 △ 66,000
　　　　　給与手当 510,000 1,440,000 △ 930,000
　　　　　法定福利費 746,864 1,323,932 △ 577,068
　　　　　福利厚生費 58,309 41,544 16,765
　　　　　旅費交通費 2,755,034 2,848,236 △ 93,202
　　　　　通信運搬費 162,091 253,692 △ 91,601
　　　　　消耗品費 278,982 318,540 △ 39,558
　　　　　新聞図書費 194,058 156,777 37,281
　　　　　印刷製本費 753,008 863,892 △ 110,884
　　　　　賃借料 1,591,822 1,488,989 102,833
　　　　　ビル共益管理費 602,492 596,964 5,528
　　　　　諸会費 511,425 337,800 173,625
　　　　　委託費 747,666 783,913 △ 36,247
　　　　　会議費 1,390,438 1,454,474 △ 64,036
　　　　　渉外費 114,239 83,676 30,563
　　　　　減価償却費 0 12,317 △ 12,317
　　　　　雑費 341,934 470,296 △ 128,362
　　　　経常費用計 144,470,737 169,336,455 △ 24,865,718
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 0 0 0
　２．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（2）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　一般正味財産期首残高 43,122,561 43,122,561 0
　　　　　一般正味財産期末残高 43,122,561 43,122,561 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　基本財産運用益 8,632,638 8,907,650 △ 275,012
　　　　　特定資産運用益 1,591 1,596 △ 5
　　　　　受取寄付金 145,000,000 145,000,000 0
　　　　　一般正味財産への振替額 △ 144,470,737 △ 169,336,455 24,865,718
　　　　　　当期指定正味財産増減額 9,163,492 △ 15,427,209 24,590,701
　　　　　　指定正味財産期首残高 1,036,634,402 1,052,061,611 △ 15,427,209
　　　　　　指定正味財産期末残高 1,045,797,894 1,036,634,402 9,163,492
Ⅲ　正味財産期末残高 1,088,920,455 1,079,756,963 9,163,492



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
（2019 年 4 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日まで）

（単位：円）

科　目 公益目的会計 法人会計 合　計公　１ 公　２ 共　通 合　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（1）経常収益
　　　　基本財産運用益 4,316,319 4,316,319 8,632,638 0 8,632,638
　　　　　受取利息 4,316,319 4,316,319 8,632,638 0 8,632,638
　　　　特定資産運用益 1,050 260 1,310 281 1,591
　　　　　受取利息 1,050 260 1,310 281 1,591
　　　　受取寄付金 104,794,211 18,777,744 123,571,955 12,264,553 135,836,508
　　　　経常収益計 109,111,580 23,094,323 0 132,205,903 12,264,834 144,470,737
　　（2）経常費用
　　　　事業費 109,111,580 23,094,323 132,205,903 132,205,903
　　　　　給与手当 2,550,000 340,000 2,890,000 2,890,000
　　　　　助成費 84,600,000 0 84,600,000 84,600,000
　　　　　褒賞費 0 11,194,766 11,194,766 11,194,766
　　　　　旅費交通費 2,889,587 2,241,462 5,131,049 5,131,049
　　　　　通信運搬費 445,348 159,416 604,764 604,764
　　　　　新聞図書費 149,625 49,875 199,500 199,500
　　　　　印刷製本費 5,996,850 586,949 6,583,799 6,583,799
　　　　　賃借料 3,580,155 568,278 4,148,433 4,148,433
　　　　　ビル共益管理費 1,405,812 223,144 1,628,956 1,628,956
　　　　　諸謝金 5,842,315 1,964,979 7,807,294 7,807,294
　　　　　委託費 510,120 746,600 1,256,720 1,256,720
　　　　　会議費 787,788 5,018,854 5,806,642 5,806,642
　　　　　減価償却費 353,980 0 353,980 353,980
　　　　管理費 12,264,834 12,264,834
　　　　　役員報酬 1,506,472 1,506,472
　　　　　給与手当 510,000 510,000
　　　　　法定福利費 746,864 746,864
　　　　　福利厚生費 58,309 58,309
　　　　　旅費交通費 2,755,034 2,755,034
　　　　　通信運搬費 162,091 162,091
　　　　　消耗品費 278,982 278,982
　　　　　新聞図書費 194,058 194,058
　　　　　印刷製本費 753,008 753,008
　　　　　賃借料 1,591,822 1,591,822
　　　　　ビル共益管理費 602,492 602,492
　　　　　諸会費 511,425 511,425
　　　　　委託費 747,666 747,666
　　　　　会議費 1,390,438 1,390,438
　　　　　渉外費 114,239 114,239
　　　　　雑費 341,934 341,934
　　　経常費用計 109,111,580 23,094,323 0 132,205,903 12,264,834 144,470,737
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0 0
　2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　　（2）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　一般正味財産期首残高 30,514,163 82,556 0 30,596,719 12,525,842 43,122,561
　　　　一般正味財産期末残高 30,514,163 82,556 0 30,596,719 12,525,842 43,122,561
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　基本財産運用益 4,316,319 4,316,319 8,632,638 0 8,632,638
　　特定資産運用益 1,050 260 1,310 281 1,591
　　受取寄付金 108,500,000 23,000,000 131,500,000 13,500,000 145,000,000
　　一般正味財産への振替額 △ 109,111,580 △ 23,094,323 △ 132,205,903 △ 12,264,834 △ 144,470,737
　　　当期指定正味財産増減額 3,705,789 4,222,256 0 7,928,045 1,235,447 9,163,492
　　　指定正味財産期首残高 7,393,283 13,117,477 1,003,000,000 1,023,510,760 13,123,642 1,036,634,402
　　　指定正味財産期末残高 11,099,072 17,339,733 1,003,000,000 1,031,438,805 14,359,089 1,045,797,894
Ⅲ　正味財産期末残高 41,613,235 17,422,289 1,003,000,000 1,062,035,524 26,884,931 1,088,920,455




